1

ORGANIZAÇÃO NACIONAL DE ACREDITAÇÃO

EDITAL N° 003/2023

CANDIDATOS APROVADOS ETAPA 2 - EXAME DO SISTEMA BRASILEIRO DE

ACREDITAÇÃO – ONA

EDIÇÃO AGOSTO/ 2023

A Organização Nacional de Acreditação – ONA, através do ONA Educare, torna público a
relação de candidatos aprovados na Etapa 2 - Exame do Sistema Brasileiro de Acreditação
– ONA.

Os candidatos abaixo devem atender as determinações da Etapa 3: Comprovação
Documental, do Processo do Exame do Sistema Brasileiro de Acreditação – ONA, conforme
Edital, seus anexos e retificações correspondentes a Edição de AGOSTO/ 2023.

Lista de aprovados:

• Alessandra Cristina Bianchini

• Ana Carolina Oliveira Ferreira

• Ana Claudia Quinoneiro

• Andrezza Saraiva Bezerra

• Bárbara Perdigão Mantuano

• Cassiana Gil Prates

• Claudia Janete Dias

• Cleusa Mutsumi Kimoto

• Denise Severo

• Diego Borges De Melo

2

• Eliane Simoni

• Emilia Tiemi Fukushima

• Erica Camargo De Oliveira Ebert

• Fabiana Girarde Leme Freire De Sousa

• Fatima Izabel Dornelles Farias

• Fernanda Guimarães Barros

• Gabriela Laudares Albuquerque De Oliveira

• Gioncarlos Silva Moreno

• Gisele Aparecida Rodrigues Barbosa

• Gisele Baldez Piccoli

• Gloria Maria Ferreira Ribeiro

• Helga Cacciatori Vasques

• Hugo Bianchi Bossolani

• Ivone Santiago Lopes

• Jaqueline Peres Batista

• Jennifer Régis De Souza Dias

• Karla Karoline Santiago Pereira Alencar

• Lilian Santiago Fernandes

• Luana Santos Mateo

• Maíra Franchin

• Maria Carolina Torloni Linaric

• Maristela Moura Berlitz

• Maristela Vilas Boas Fratucci

• Marlucy Ruiz Dos Anjos

3

• Mauricio Fernando Castagna

• Marco Antonio Real Lopes

• Melissa De Freitas Luzia

• Nathália De Nazaré Rabelo Da Costa Belchior

• Paulo Aparecido Brandão Pinto

• Priscila Casagrande De Souza

• Rodrigo Cadur Cencio

• Simone Mattoso Mitushima

• Tainara Candido Monteiro Marconato

• Thaline Tormena Januário Giovanini

• Thayane Lopes Silva

• Vinícius Renó De Paula

Informações referente a documentação obrigatória serão enviadas por e-mail, por gentileza,

aguarde as orientações.

São Paulo, 04 de Agosto de 2023.

ONA Educare